
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 SLUŽBENI GLASNIK 
                          GRADA TRILJA 

GODIŠTE XXXII BROJ 04/2025         TRILJ, 17. lipnja 2025. 
 
 

                                   

                                                                  



UTORAK, 17. LIPNJA                                             SLUŽBENI GLASNIK                                                         BROJ  4 

                                                                                            GRADA TRILJA 

 

  

2 
 

 

 

 

 

_____________________________________  SADRŽAJ _______________________________________ 

 

I. GRADSKO VIJEĆE                                                                                                              STRANICA                                                                                                                              

                                                                                                                                                                                                                                      

 

1.   Odluka o izboru predsjednika i dva člana Mandatnog povjerenstva                                                     3          

                                                  
2.   Odluka o izboru predsjednika i četiri člana Odbora za izbor i imenovanja                                           3                                                          

     

 3.       Odluka o izboru predsjednika Gradskog vijeća Grada Trilja                                                                4                                                                                                

 

 4.       Odluka o izboru prvog potpredsjednika Gradskog vijeća Grada Trilja                                                5                                                                                                         

 

       5.      Odluka o izboru drugog potpredsjednika Gradskog vijeća Grada Trilja                                               5 

 

 6.      Odluka o davanju suglasnosti Muzeju triljskog kraja za potpis ugovora o javnoj nabavi radova         6  

 

 

 

 

 

 

 

II. GRADONAČELNIK     

  

1. Odluka o iznosu uskrsnice i cenzusu za visinu mirovine umirovljenika                                                 7  

   

2. Plan motrenja i ophodnje građevina i površina otvorenog prostora za koje prijeti povećana                  

opasnost od nastajanja i širenja požara za 2025. godinu                                                                          8 

 

3. Plan aktivnog uključivanja svih subjekata zaštite od požara na području Grada Trilja za 2025.        

godinu                                                                                                                                                       9 

 

4. Zaključak o prihvaćanju i financiranju prijedloga pojačanih mjera zaštite od požara u ljetnom    
razdoblju 2025. godine                                                                                                                            20 

 

5. Plan operativne provedbe Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od    

interesa za Republiku u 2025. godini, na području Grada Trilja                                                            21 

 

6. Odluka o sufinanciranju rada sezonskih vatrogasaca                                                                             25  

  

7. Odluka o imenovanju privremenog zamjenika gradonačelnika                                                             25 

 

          

                                                                                  



UTORAK, 17. LIPNJA                                             SLUŽBENI GLASNIK                                                         BROJ  4 

                                                                                            GRADA TRILJA 

 

  

3 
 

I.  GRADSKO VIJEĆE  

Na temelju članka 32. i 42. Statuta Grada Trilja („Službeni glasnik Grada Trilja“ broj 03/09, 

01/13, 02/18, 01/21, 05/23 i 09/23) članka 15. i 16. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Trilja 

(„Službeni glasnik Grada Trilja“ broj 03/09, 01/13, 01/21, 05/23 i 09/23) Gradsko vijeće 

Grada Trilja na konstituirajućoj sjednici održanoj 13. lipnja 2025. godine, donijelo je 

 

 

ODLUKU  

 o izboru predsjednika i dva člana Mandatnog povjerenstva  

 

 

 

Čl.1. 

U Mandatno povjerenstvo biraju se: 

 

za predsjednika  

1. Ivan Sablić  

 

za članove 

1. Nikola Despotušić – član  

2. Ante Kozina – član  

 

Čl.2. 

Mandatno povjerenstvo obavlja poslove iz članka 45. Statuta Grada Trilja, a za rad 

povjerenstva potrebna je prisutnost većine članova.  

 

 

Čl.3. 

Ova Odluka objavit će se u „Službenom glasniku Grada Trilja“. 

 

                 

GRAD TRILJ 

GRADSKO VIJEĆE 

Klasa: 021-02/25-01/0004 

Urbroj: 2181-12-01-616-25-2 

Trilj, 13. lipnja 2025. godine 

                                                                              

                                                                                               PREDSJEDATELJ SJEDNICE  

                                                                                               Marko Varvodić, mag. iur. v.r. 

 

Na temelju članka 32. i 42. Statuta Grada Trilja („Službeni glasnik Grada Trilja“ broj 03/09, 

01/13, 02/18, 01/21, 05/23 i 09/23)  članka 15. i 17. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Trilja 

(„Službeni glasnik Grada Trilja“ broj 03/09, 01/13, 02/18, 01/21, 05/23 i 09/23) Gradsko 

vijeće Grada Trilja na konstituirajućoj sjednici održanoj 13. lipnja 2025. godine, donijelo je 

 

 

ODLUKU  

 o izboru predsjednika i četiri člana Odbora za izbor i imenovanja 



UTORAK, 17. LIPNJA                                             SLUŽBENI GLASNIK                                                         BROJ  4 

                                                                                            GRADA TRILJA 

 

  

4 
 

 

Čl.1. 

U Odbor za izbor i imenovanja biraju se: 

 

za predsjednika  

1. Tihomir Grubišić  

 

za članove 

1. Darko Klapež 

2. Mirko Bajić 

3. Luka Perkušić 

4. Marijo Budić  

 

Čl.2. 

Odbor za izbor i imenovanja obavlja poslove iz čl. 43. Statuta Grada Trilja, a odluke donosi 

većinom glasova ako je na sjednici prisutna većina članova. 

 

 

Čl.3. 

Ova Odluka objavit će se u „Službenom glasniku Grada Trilja“. 

 

                 

GRAD TRILJ 

GRADSKO VIJEĆE 

Klasa: 021-02/25-01/0004 

Urbroj: 2181-12-01-616-25-3 

Trilj, 13. lipnja 2025. godine 

                                                                              

                                                                                               PREDSJEDATELJ SJEDNICE  

                                                                                                Mirko Odrljin, mag.ing.el. v.r.  

 

Na temelju članka 32. i 33. Statuta Grada Trilja („Službeni glasnik Grada Trilja“ broj 03/09, 

01/13, 02/18, 01/21, 05/23 i 09/23), članaka 10., 10.a, 11. i 68. Poslovnika Gradskog vijeća 

Grada Trilja, („Službeni glasnik Grada Trilja“ broj 03/09, 01/13, 01/21, 05/23 i 09/23) 

Gradsko vijeće Grada Trilja na konstituirajućoj sjednici održanoj 13. lipnja 2025. godine, 

donijelo je 

ODLUKU 

o izboru predsjednika Gradskog vijeća Grada Trilja 

 

 

I. 

 

Za predsjednika Gradskog vijeća Grada Trilja bira se Mirko Odrljin. 

 

 

II. 

 

Ova Odluka objavit će se u službenom glasniku Grada Trilja.  



UTORAK, 17. LIPNJA                                             SLUŽBENI GLASNIK                                                         BROJ  4 

                                                                                            GRADA TRILJA 

 

  

5 
 

GRAD TRILJ 

GRADSKO VIJEĆE 

Klasa: 021-02/25-01/0004  

Urbroj: 2181-12-01-616-25-4 

Trilj, 13. lipnja 2025. godine 

 

                                                                                           PREDSJEDATELJ SJEDNICE  

                                                                                            Mirko Odrljin, mag. ing. el. v.r.  

 

Na temelju članka 32. i 33. Statuta Grada Trilja („Službeni glasnik Grada Trilja“ broj 03/09, 

01/13, 02/18, 01/21, 05/23 i 09/23), članaka 10., 10.a, 11. i 68. Poslovnika Gradskog vijeća 

Grada Trilja („Službeni glasnik Grada Trilja“ broj 03/09, 01/13, 01/21, 05/23 i 09/23), 

Gradsko vijeće Grada Trilja na konstituirajućoj sjednici održanoj 13. lipnja 2025. godine, 

donijelo je 

 

ODLUKU 

o izboru prvog potpredsjednika Gradskog vijeća Grada Trilja 

 

I. 

 

Za prvog potpredsjednika Gradskog vijeća Grada Trilja bira se Marko Bilonić. 

 

II. 

 

Ova Odluka objavit će se u službenom glasniku Grada Trilja.  

 

 

GRAD TRILJ 

GRADSKO VIJEĆE 

Klasa: 021-02/25-01/0004 

Urbroj: 2181-12-01-616-25-5 

Trilj, 13. lipnja 2025. godine 

 

                                                                               PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA  

                                                                                Mirko Odrljin, mag. ing. el. v.r. 

 

Na temelju članka 32. i 33. Statuta Grada Trilja („Službeni glasnik Grada Trilja“ broj 03/09, 

01/13, 02/18, 01/21, 05/23 i 09/23), članaka 10., 10.a, 11. i 68. Poslovnika Gradskog vijeća 

Grada Trilja („Službeni glasnik Grada Trilja“ broj 03/09, 01/13, 01/21, 05/23 i 09/23), 

Gradsko vijeće Grada Trilja na konstituirajućoj sjednici održanoj 13. lipnja 2025. godine, 

donijelo je 

 

ODLUKU 

o izboru drugog potpredsjednika Gradskog vijeća Grada Trilja 

 

I. 

 

Za drugog potpredsjednika Gradskog vijeća Grada Trilja bira se Miroslav Čalo. 



UTORAK, 17. LIPNJA                                             SLUŽBENI GLASNIK                                                         BROJ  4 

                                                                                            GRADA TRILJA 

 

  

6 
 

II. 

 

Ova Odluka objavit će se u službenom glasniku Grada Trilja.  

 

GRAD TRILJ 

GRADSKO VIJEĆE 

Klasa: 021-02/25-01/0004 

Urbroj: 2181-12-01-616-25-6    

Trilj, 13. lipnja 2025. godine 

 

                                                                               PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

                                                                               Mirko Odrljin, mag. ing. el. v.r.   

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 

137/15, 123/17, 98/19 i 144/20)  i članka 32. Statuta Grada Trilja (Službeni glasnik grada 

Trilja, broj 03/09,01/13, 02/18, 01/21, 05/23 i 09/23), a u svezi sa stavkom 2. i 22. Statuta 

Muzeja triljskog kraja. Gradsko vijeće Grada Trilja na konstituirajućoj sjednici održanoj 13. 

lipnja 2025. godine donijelo je: 

ODLUKU 

o davanju suglasnosti Muzeju triljskog kraja za potpis ugovora o javnoj nabavi radova  

 

Članak 1. 

Daje se suglasnost Muzeju triljskog kraja za popis ugovora o javnoj nabavi radova 

evidencijskog broja nabave JN-2/25, „Građevinska i konstruktivna sanacija utvrde Nutjak“.   

Članak 2. 

Vrijednost ugovora nakon provedenog postupka javne nabave iznosi 95.485,00 EUR bez 

PDV-a, odnosno 119.356,25 EUR ukupno sa PDV-om.  

Članak 3. 

Za potpis ugovora ovlašćuje se v.d. ravnatelj Muzeja triljskog kraja, Ljubo Jermelić.  

Članak 4. 

Ova odluka stupa na snagu dan nakon objave u Službenom glasniku Grada Trilja.  

 

Klasa: 021-02/25-01/0004 

Urbroj: 2181-12-01-616-25-7 

Trilj, 13. lipnja 2025. 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

Mirko Odrljin, mag. ing. el. v.r.  



UTORAK, 17. LIPNJA                                             SLUŽBENI GLASNIK                                                         BROJ  4 

                                                                                            GRADA TRILJA 

 

  

7 
 

II.    GRADONAČELNIK  

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD TRILJ 

GRADONAČELNIK  

KLASA: 550-01/25-01/0001  

URBROJ: 2181-12-04-1178-25-1  

Trilj, 03. travnja 2025.  

 

Na temelju članka 47. Statuta Grada Trilja („Službeni glasnik Grada Trilja“ broj 03/09, 01/13, 

02/18, 01/21, 05/23 i 09/23) i članka 38. Pravilnika o socijalnoj skrbi grada Trilja i pomoći 

obiteljima („Službeni glasnik Grada Trilja“ broj 03/23 i 01/24), Gradonačelnik Grada Trilja 

donosi  

 

ODLUKU O IZNOSU USKRSNICE I CENZUSU ZA VISINU MIROVINE 

UMIROVLJENIKA 

Članak 1. 

Odobrava se isplata uskrsnice u iznosu od 100,00 eura za sljedeće osobe koje imaju 

prebivalište na području Grada Trilja: 

- umirovljenici koji imaju mirovinu do 400,00 eura ili im zajedno s inozemnom 

mirovinom ne prelazi isti iznos,  

- korisnici nacionalne naknade za starije osobe, korisnici zajamčene minimalne naknade 

prema popisu Hrvatskog zavoda za socijalni rad, Područnog ureda Sinj,  

- nezaposlene osobe starije od 50 godina koji su na dan 31. ožujka 2025. evidentirane na 

Hrvatskom zavodu za zapošljavanje.  

 

Članak 2. 

Sve osobe naznačene u članku 1. ove Odluke ostvaruju pravo na isplatu jedne uskrsnice. 

Ukoliko pojedina osoba ispunjava više uvjeta navedenih u članku 1. ove Odluke kojima se 

ostvaruje pravo na isplatu uskrsnice, isplata uskrsnice toj osobi izvršit će se isključivo 

sukladno jednoj osnovi po kojoj ispunjava navedeni uvjet.  

 

Članak 3. 

 Uskrsnica iz članka 1. ove Odluke dodijelit će se kao novčani bon u vrijednosti od 100,00 

eura kod trgovačkih lanaca s kojima Grad Trilj dogovori aranžman.  

 

Članak 4. Za provedbu ove Odluke i isplatu dobavljačima osigurana su proračunska sredstva 

u Proračunu Grada Trilja za 2025. godinu, u Programu „1014 – Socijalna skrb, Aktivnost 

A101401, 37 - Ostale naknade građanima i kućanstvima – Uskrsnice“.  

 

 

 



UTORAK, 17. LIPNJA                                             SLUŽBENI GLASNIK                                                         BROJ  4 

                                                                                            GRADA TRILJA 

 

  

8 
 

Članak 5. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku Grada 

Trilja.  

 

 

GRADONAČELNIK  

Ivan Bugarin, dipl. ing. v.r. 

        

       REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD TRILJ 

GRADONAČELNIK 

       Klasa: 245-01/25-01/0001 

Urbroj: 2181-12-03/1-1889-25-2 

Trilj, 22. travnja 2025.  

 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj ( regionalnoj) samoupravi (N.N. br. 

33/01,  60/01- vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 

19/13, 137/15, 113/17, 98/19 i 144/20), članka 47. Statuta Grada Trilja (Službeni glasnik 

Grada Trilja, br. 03/09, 01/13, 02/18, 01/21, 05/23 i 09/23), u svezi s člankom 3. Zakona o 

zaštiti od požara (N.N. 92/10 i 114/22) i Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera 

zaštite od požara od interesa za RH u 2025. godini, a nakon razmatranja Plana na sjednici 

Stožera civilne zaštite održanoj 16. travnja 2025., gradonačelnik Ivan Bugarin, dana 22. 

travnja 2025. donosi  

 

P  L  A  N 

motrenja i ophodnje građevina i površina otvorenog prostora za koje prijeti povećana 

opasnost od nastajanja i širenja požara za 2025. godinu 

 

1. Posebne mjere zaštite od požara u ljetnom razdoblju obično počinju 1. lipnja tekuće godine 

i traju ovisno od hidrometeoroloških uvjeta .Najveću pozornost treba usmjeriti prema 

lokalitetima visoko vrijednih šuma koje se na području Grada Trilja nalaze na predjelima 

Gardun, Čaporice Gola Brda, Šušnjarina Glavica, Jabuka-Obala, Jarkovište (nasadi 

crnog bora). 

Da bi se što više smanjila opasnost od nastajanja požara na otvorenom prostoru, uz 

sudjelovanje svih nositelja i sudionika iz Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera 

zaštite od požara na području Grada Trilja, (temeljem Plana zaštite od požara iz 2015. godine) 

Grad Trilj u suradnji s Dobrovoljnim vatrogasnim društvom Trilj i Hrvatskim šumama-

ispostava Sinj ustrojava ophodarsku službu po utvrđenom hodogramu Hrvatskih šuma. 

 



UTORAK, 17. LIPNJA                                             SLUŽBENI GLASNIK                                                         BROJ  4 

                                                                                            GRADA TRILJA 

 

  

9 
 

MOTRILAČKA SLUŽBA 

U Planu motrilačke postaje izvršioci će biti Hrvatske šume na lokacijama Gardun i Jelinak.  

Postaja će biti opremljena mobitelom,  dalekozorom, dnevnikom i kartom područja. Plan rada 

postaje od 7-19 sati u dvije smjene. Motrioci će biti djelatnici Hrvatskih šuma. 

 

OPHODARSKA SLUŽBA 

Ophodarska služba će biti ustrojena tako da će imati auto ophodnju.  

Auto ophodnja obavljati će se svaki dan od 07-19 sati s vatrogasnim vozilom i dva vatrogasca 

u dvije smjene, obilaziti lokalitete visokovrijednih šuma po hodogramu Hrvatskim šuma.  

2. U suradnji s komunalnom službom Grada Trilja, Dobrovoljnim vatrogasnim društvom i 

ovlaštenom osobom od MUP-a za nadzor otvorenog prostora sanirat će se eventualni "divlji" 

deponiji i ostali uočeni nedostaci. 

 

                  GRADONAČELNIK  

 Ivan Bugarin, dipl.ing.el. v.r.  

 

 

         REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD TRILJ 

GRADONAČELNIK  

       Klasa: 245-01/25-01/0001 

Urbroj: 2181-12-03/1-1889-25-3 

Trilj, 22. travnja 2025. godine  

 

Na temelju Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za 

Republiku Hrvatsku u 2025. godini i na temelju čl. 47. Statuta Grada Trilja („Službeni glasnik 

Grada Trilja“ 03/09, 01/13, 02/18 i 01/21, 05/23 i 09/23), a nakon razmatranja Plana na 

sjednici Stožera civilne zaštite Grada Trilja na sjednici održanoj 16. travnja 2025. godine, 

gradonačelnik Grada Trilja 22. travnja 2025. godine donio je: 

 

PLAN AKTIVNOG UKLJUČIVANJA SVIH SUBJEKTA ZAŠTITE OD POŽARA NA 

PODRUČJU GRADA TRILJA ZA 2025. GODINU  

 

1.  USTROJ VATROGASTVA U GRADU TRILJU 



UTORAK, 17. LIPNJA                                             SLUŽBENI GLASNIK                                                         BROJ  4 

                                                                                            GRADA TRILJA 

 

  

10 
 

Vatrogasna djelatnost, kao značajan dio sustava civilne zaštite, od neprijepornog je interesa za 

svaku društvenu zajednicu pa tako i za Republiku Hrvatsku u cjelini. Sustav vatrogastva 

reguliran je Zakonom o vatrogastvu (Narodne novine broj 125/19 i 114/22).  

Temeljem Zakona, vatrogasnu djelatnost obavljaju vatrogasne postrojbe, dobrovoljna 

vatrogasna društva i vatrogasne zajednice kao stručne i humanitarne organizacije. Vatrogasne 

postrojbe mogu biti:  

a)     profesionalna javna vatrogasna postrojba 

b)     dobrovoljna vatrogasna društva 

c)      profesionalna vatrogasna postrojba u gospodarstvu 

d)     dobrovoljna vatrogasna društva u gospodarstvu 

e)     državna intervencijska postrojba (postrojba za brzo djelovanje) 

Na području Grada Trilja djeluje Dobrovoljno vatrogasno društvo. 

Nositelj zaštite od požara na području Grada Trilja je Dobrovoljno vatrogasno društvo Trilj.  

Planira se zapošljavanje sezonskih vatrogasaca u Dobrovoljnom vatrogasnom društvu Trilj. 

DVD Trilj planira uvesti stalna dežurstva tokom ljetne protupožarne sezone. U ljetnom 

periodu taj broj se povećava sukladno raspoloživim sredstvima i broju operativaca. 

 

2. POPIS SUDIONIKA PROVEDBE PLANA AKTIVNOG UKLJUČIVANJA 

VATROGASNIH POSTROJBI U AKCIJU GAŠENJA POŽARA 

2.1. VATROGASNE POSTROJBE GRADA TRILJA 

Postrojba Zaposleni Sezonci 

DVD TRILJ 3 12 

 

-  Grad Trilj zaposlio bi 12 sezonskih vatrogasaca u 2024. godini 

 

2.2. PREGLED VATROGASNIH VOZILA 

 

 ZV NV AC ŠM PL ALJ 

DVD TRILJ  1 1 1 2 1 1 

 

 

3 .  UKLJUČIVANJE VATROGASNIH POSTROJBI U AKCIJU GAŠENJA POŽARA 



UTORAK, 17. LIPNJA                                             SLUŽBENI GLASNIK                                                         BROJ  4 

                                                                                            GRADA TRILJA 

 

  

11 
 

Uključivanje vatrogasnih postrojbi u akciju gašenja požara za svaku općinu i grad utvrđeno je 

planom zaštite od požara općina i gradova.  

 

 

 

Opis radnje Način dojave Postrojba Broj vatrogasaca Napomena 

 

1. 

Dojava 

požara 

0 - 24 

 

telefonom 

radiovezom-

motrioci ili 

auto ophodnja 

DVD ovisno 

o mjestu 

nastanka 

požara 

Operativni dežurni 

Pozivaju se svi 

operativni članovi 

DVD-a 

uzbunjivanjem 

preko sustava UVI 

 

 

 

 

 

2. 

Prvi izlaz 

mjesno 

nadležnog 

DVD-a 

 

Utvrđen planom ZOP-a općine ili grada 

od 01.06. – 30.09. (danima vrlo velike Opasnosti) 

sve vatrogasne postrojbe operativnog područja 

istovremeno 

 

Operativni dežurni 

DVD-a odmah 

izvješćuje ŽVOC 

Split  i VOC Sinj o  

nastalom požaru i 

zapovjednika 

operativnog 

područja 

 

3. 

 

 

Uzbunjivanje 

zapovjednika 

operativnog 

područja 

 

telefonom 

 

Popunjavanje snaga iz stupnja 

pripravnosti utvrđenog planom 

popunjavanja snaga operativnog 

područja 

 

ŽVOC Split 

izvješćuje 

županijskog  

vatrogasnog 

zapovjednika o 

nastalom događaju i 

DVOS - Divulje 

 

4. 

 

 

Uzbunjivanje 

županijskog 

vatrogasnog 

zapovjednika 

 

telefonom 

 

Popunjavanje raspoloživim 

snagama 

 

Kada su angažirane 

sve vatrogasne 

postrojbe 

operativnog 

područja 

 

5. 

 

 

Vatrogasno 

operativno 

središte 

 

 

telefonom 

 

 

Popunjavanje raspoloživim 

 

Radi uključivanja 

većeg broja 

postrojbi ili zračnih 



UTORAK, 17. LIPNJA                                             SLUŽBENI GLASNIK                                                         BROJ  4 

                                                                                            GRADA TRILJA 

 

  

12 
 

Divulje 

 

snagama snaga u akciju 

gašenja požara 

 

 

 

STUPANJ UGROŽENOST ANGAŽIRANE SNAGE LOGISTIKA 

1. stupanj  požari otvorenog 

prostora manjih razmjera 

indeks opasnosti vrlo 

mali do mali 

 vatrogasne postrojbe 

s područja Grada 

 ZAPOVJEDNIŠTVO 

PODRUČJA 

GRADONAČELNIK 

2. stupanj  manje šumske površine 

 veće površine trave i niskog raslinja 

indeks opasnosti mali do umjeren 

 snage iz 1. stupnja 

 vatrogasne snage 

operativnog 

područja 

 

 

 ZAPOVJEDNIŠTVO 

PODRUČJA 

GRADONAČELNIK 

3. stupanj  veće šumske površine velike 

površine trave   i niskog raslinja 

 indeks opasnosti mali do umjeren 

 snage iz 2. stupnja i 

 županijsko 

vatrogasno 

zapovjedništvo 

 OSTALE 

ŽUPANIJSKE 

POSTROJBE, 

 INTERVENCIJSKE 

POSTROJBE, 

 ZRAČNE SNAGE 

 HV  

 POSTROJBE CZ 

ŽUPANIJE) 

 ZAPOVJEDNIŠTVO 

PODRUČJA 

GRADONAČELNIK 

4. stupanj  vrijedne šumske površine 

 vrlo velike površine trave i niskog 

raslinja 

 ugroženost objekata i naselja 

 moguće više istovremenih događaja na 

širem području (različitog intenziteta) 

indeks opasnosti umjeren do velik 

 snage iz 3. stupnja i 

 snage iz 3. stupnja 

 UKUPNE 

VATROGASNE 

 SNAGE, 

PREDVIĐENE 

PROGRAMOM 

AKTIVNOSTI. 

 POSTROJBE CZ 

DRŽAVNE 

 DODATNE SNAGE 

IZ DRUGIH 

ŽUPANIJA 

 ZAPOVJEDNIŠTVO 

PODRUČJA 

GRADONAČELNIK) 

 



UTORAK, 17. LIPNJA                                             SLUŽBENI GLASNIK                                                         BROJ  4 

                                                                                            GRADA TRILJA 

 

  

13 
 

5. stupanj  posebno vrijedne šumske površine 

izrazito velike površine otvorenog 

prostora 

 više istovremenih događaja većeg 

intenziteta 

 ugroženost naselja i/ili drugih sadržaja 

ili 

objekata 

 indeks opasnosti velik do vrlo velik 

 snage iz 4. stupnja  

 VATROGASNE 

POSTROJBE IZ 

OSTALOG DUELA 

RH 

 POSTROJBE CZ IZ 

OSTALOG DIJELA 

RH 

 POMOĆ IZ 

DRUGIH 

ZEMALJA 

 

 

 ZAPOVJEDNIŠTVO 

PODRUČJA 

GRADONAČELNIK 

 

3.1. PLAN PREVENTIVNOG POSTUPANJA I PODIZANJA SPREMNOSTI 

VATROGASNIH POSTROJBI PRI POVEĆANJU OPASNOSTI OD POŽARA 

 

Tijekom protupožarne sezone u 2025. godini sve angažirane vatrogasne snage usporedno sa 

povećanjem indeksa opasnosti od požara trebaju postupati prema okvirnom Planu podizanja 

spremnosti u svrhu što boljeg nadzora područja i protupožarne prevencije u zoni svoje 

odgovornosti što podrazumijeva niz preventivnih postupaka u smislu podizanja spremnosti i 

smanjenja vremena reakcije pri eventualnom izbijanju požara, npr. prelazak na 24-satno 

dežurstvo, povećanje intenziteta ophodnji, njihovu dislokaciju na posebno ugrožena područja 

i sl. Detaljno definiranje postupaka u tom smislu određuje svaki DVD i JVP za sebe u skladu 

sa svojim mogućnostima (brojem tehnike, ljudstva i sl.) i specifičnostima područja na kojem 

djeluje, ali Plan treba prilagoditi trima stupnjevima opasnosti 

 

Normalnom (uobičajeni intenzitet protupožarnog djelovanja tijekom sezone),  

I. Kategorija (povećani intenzitet protupožarnog djelovanja na koji se prelazi kada 

indeks opasnosti od požara 5 dana za redom pređe u stupanj vrlo velike opasnosti),  

II.  Kategorija  (maksimalni intenzitet protupožarnog djelovanja na koji se prelazi 

kada indeks opasnosti od požara 5 dana za redom pređe u stupanj vrlo velike 

opasnosti i kada brzina vjetra pređe granicu 10,7 m/sek). 

 

Operativno 

područje  

 

 

 

(uobičajeni nivo 

protupožarnog djelovanja 

tijekom sezone),  

povećani intenzitet 

protupožarnog djelovanja 

na koji se prelazi kada 

indeks opasnosti od požara 

5 dana za redom pređe u 

stupanj vrlo velike 

opasnosti), 

(maksimalni intenzitet 

protupožarnog 

djelovanja na koji se 

prelazi kada indeks 

opasnosti od požara 5 

dana za redom pređe u 

stupanj vrlo velike 

opasnosti i kada brzina 

vjetra pređe granicu 10,3 

m/sek) 

Operativno 

područje 

Normalni režim PP zaštite I. Kategorija opasnosti II. Kategorija opasnosti 



UTORAK, 17. LIPNJA                                             SLUŽBENI GLASNIK                                                         BROJ  4 

                                                                                            GRADA TRILJA 

 

  

14 
 

Operativno 

područje 

 

 

Dežurna smjena je u 

pripravnosti u prostorijama 

društva  

Po procjeni Zapovjednika ili 

voditelja smjene sa malim 

šumskim vozilom i posadom od 

2 vatrogasca vrše se 

preventivne ophodnje na 

području djelovanja. 

Isto kao i u normalnom 

režimu PP zaštite  

Intenziviranje preventivnih 

obilazaka, ophodnje unutar 

granica zone odgovornosti 

sa naglaskom na posebno 

ugrožene lokacije sukladno 

dnevnoj zapovijedi 

zapovjednika vatrogasne 

postrojbe i zapovjednika 

operativnog područja. 

Isto kao i u I. kategoriji 

opasnosti uz povećanu 

pozornost i maksimalno 

intenziviranje ophodnji 

 

Dislokacija jednog 

vatrogasnog vozila s 

posadom 

 

 

3.2.  SUSTAV SUBORDINACIJE I ZAPOVIJEDANJA U AKCIJAMA GAŠENJA VEĆIH 

POŽARA 

 

Akciju gašenja požara vodi zapovjednik DVD-a ili njegov zamjenik. 

Po primitku informacije o događaju obavještava PVOC, a on ŽVOC. Županijski centar 112, 

nadležnu Policijsku postaju, te istu prosljeđuje odmah svim subjektima koji su uključeni u 

sustav zaštite a sve vatrogasne postrojbe se upućuju na mjesto događaja; 

Zapovjednik DVD-a po dolasku na mjesto intervencije o stanju na požarištu odmah izvješćuje 

Područni vatrogasni operativni centar i zamjenika Županijskog vatrogasnog zapovjednika za 

to operativno područje koji donosi odluku o preuzimanju i vođenju vatrogasne intervencije. 

O izlasku na intervenciju, trenutnoj situaciji na požarištu i preuzimanju vođenja vatrogasne 

intervencije, zamjenik županijskog zapovjednika operativnog područja  izvješćuje Županijski 

VOC, a on Vatrogasno operativno središte Divulje i županijski centar 112. 

O poduzetim aktivnostima obvezno se izrađuje pismeno izvješće i analiza intervencije koji se 

dostavljaju  županijskom vatrogasnom zapovjedniku.    

3.2.1.     SLUČAJEVI KAD SE U AKCIJU GAŠENJA POŽARA UKLJUČUJU 

VATROGASNE SNAGE IZVAN OPERATIVNOG PODRUČJA 

Zbog mogućnosti izbijanja većih požara otvorenog prostora koji nadilaze mogućnosti 

vatrogasnih snaga operativnog područja djelovanja, poziva se ispomoć iz drugih operativnih 

područja.  



UTORAK, 17. LIPNJA                                             SLUŽBENI GLASNIK                                                         BROJ  4 

                                                                                            GRADA TRILJA 

 

  

15 
 

Kad se iscrpe navedene snage operativnog područja, zapovjednik operativnog područja putem 

ŽVOC-a Split zahtjeva od Županijskog zapovjednika ili njegovog zamjenika da se angažiraju 

interventne snage susjednih Operativnih područja, a potom snage solidarnosti iz operativnih 

područja Županije po nalogu županijskog zapovjednika. 

 

3.2.2.  NAČIN ZAMJENE POSTROJBI NOVIM POSTROJBAMA NA GAŠENJU 

POŽARA 

Zamjena vatrogasnih postrojbi obavljat će se dovoženjem i raspoređivanjem novih snaga iz 

pričuve. Dio snaga koje su sudjelovale u gašenju biti će povučene na odmor nakon četiri sata 

djelovanja ili na temelju procjene i odluke zapovjednika akcije gašenja. 

Dovođenje novih i izvlačenje snaga na odmor, obavljat će se vlastitim prijevoznim 

sredstvima. 

Snage koje odlaze na odmor ne smiju napustiti požarište do primopredaje požarišta novim 

snagama. 

 

3.2.3.  NAČIN UKLJUČIVANJA HRVATSKE VOJSKE U GAŠENJU POŽARA 

Zahtjev za uključivanje namjenski organiziranih snaga Hrvatske vojske (NOS) u akciju 

gašenja požara odrađuje se kroz standardne operativne postupke (SOP) za uključivanje NOS-a 

HV-a u akcije gašenja požara. Spomenuti zahtjev se uz suglasnost Vatrogasno-operativnog 

središta Divulje prosljeđuje Operativnom Vatrogasnom zapovjedništvu Oružanih snaga 

Republike Hrvatske na realizaciju. 

 

4.        POPIS SUBJEKATA I OSOBA KOJI SUDJELUJU U PLANU AKTIVNOG 

UKLJUČIVANJA SUBJEKATA ZAŠTITE OD POŽARA 

 

Subjekti zaduženi za provođenje Plana intervencija su: 

 DVD-Trilj 

 

Komunikacijske jedinice: 

Dobrovoljno Vatrogasno društvo Trilj 

Policijska Postaja Sinj; 

MUP, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured  CZ Split; 

Ustanova hitne medicinske pomoći Trilj; 

Hrvatske Šume, Uprava Šuma Split, ispostava Sinj; 



UTORAK, 17. LIPNJA                                             SLUŽBENI GLASNIK                                                         BROJ  4 

                                                                                            GRADA TRILJA 

 

  

16 
 

Hrvatska Elektroprivreda, DP Elektro Dalmacija Split, ispostava Sinj; 

Poduzeća i Tvrtke 

 

4.1.1. Zapovjedna struktura vatrogasne postrojbe u Gradu Trilju 

 

Zapovjedništvo Dobrovoljnog vatrogasnog društva Grada Trilja 

IME PREZIME  FUNKCIJA TELEFON 

MLADEN KLARIĆ ZAPOVJEDNIK 095 9888 888 

JOSIP KOVAČEVIĆ ZAMJENIK ZAPOVJEDNIKA 091 540 6316 

JOSIP MARASOVIĆ ČLAN ZAPOVJEDNIŠTVA 091 127 1546 

RAFO VUCO ČLAN ZAPOVJEDNIŠTVA 098 432 070 

TOMISLAV 

KOPRČINA 

ČLAN ZAPOVJEDNIŠTVA 092 1311 376 

 

4.1.4. PODACI ZA POLICIJSKU POSTAJU U TRILJU 

 

Policijska postaja Sinj 

 

Telefon Fax 

 

Mobitel 

 

 

Petar Tomašević  

 

309-310 

 

309-303 

 

/ 

 

4.1.5. MUP- RAVNATELJSTVO CIVILNE ZAŠTITE, PODRUČNI URED CZ SPLIT 

 

Ime Prezime 

 

Funkcija  Tel  

 

Mobitel 

 

Srđan Kušćević Pročelnik Područnog ured CZ 

Split 

435 670 / 

Željko Šeravić Voditelj Odjela za  P i PP 435 675 0911121129 

Marin Ivanković Voditelj ŽC 112 435 660 0911121032 

 



UTORAK, 17. LIPNJA                                             SLUŽBENI GLASNIK                                                         BROJ  4 

                                                                                            GRADA TRILJA 

 

  

17 
 

4.1.6. UKLJUČIVANJE SLUŽBE ZA PRUŽANJE HITNE MEDICINSKE POMOĆI U 

AKCIJI GAŠENJA POŽARA 

U slučajevima kada pri obavljanju vatrogasnih intervencija ima povrijeđenih gasitelja ili 

drugih osoba ili se uslijed velikog požara očekuju povrede, nadležni zapovjednik vatrogasne 

intervencije zahtijeva uključivanje ekipe za prvu medicinsku pomoć 

Ekipu prve medicinske pomoći osiguravaju zdravstvene ustanove ovisno o mjestu nastanka 

događaja.  

Ekipu sačinjava:  

                                                        liječnik 

 medicinski tehničar 

 sanitetsko vozilo sa vozačem 

 

Ustanova hitne medicinske 

pomoći Trilj 

Telefon Fax 

 

Mobitel 

 

Dr. Jakov Škaro 822-243 821 700 091 564 4325 

 

4.1.7. UKLJUČIVANJE ŠUMARIJE U AKCIJU GAŠENJA POŽARA 

Kod šumskih požara i požara otvorenih prostora ili po prosudbi nadležnog zapovjednika u 

akciju gašenja uključuju se Hrvatske Šume d.o.o., Uprava šuma - Split interventnom grupom 

za izradu prosjeka ili čuvanje požarišta. 

 

 

Telefon Fax 

 

Mobitel 

 

 

Hrvatske Šume, Uprava  Šuma Split, 

ŠUMARIJA SINJ, ANTE ŠIMIĆ 

 

824 477 

 

824 477 

 

098 439-486 

 

4.1.8. NAČIN POZIVANJA I UKLJUČIVANJA DISTRIBUTERA ELEKTRIČNE 

ENERGIJE U AKCIJU GAŠENJA POŽARA 

Nadležni zapovjednik upoznaje dežurnog dispečera sa zahtjevom o potrebi njegovog 

uključivanja u vatrogasnu intervenciju na način da obavi prekid dovoda ili prijenosa 

električne energije do objekta ili preko lokacije na kojoj se obavlja vatrogasna intervencija.  

Dežurni dispečer dužan je izvijestiti nadležnog zapovjednika o obavljenom prekidu dovoda 

električne energije do objekta ili preko lokacije na kojoj se obavlja vatrogasna intervencija.  

 Telefon Fax Mobitel 



UTORAK, 17. LIPNJA                                             SLUŽBENI GLASNIK                                                         BROJ  4 

                                                                                            GRADA TRILJA 

 

  

18 
 

   

Hrvatska Elektroprivreda DP 

Elektrodalmacija Split, 

ispostava Sinj; Dražen Šabić 

 

821-064 

021 812 444 

 

 

812 455 

 

 

0989834990 

 

4.2. UKLJUČIVANJE PODUZEĆA U AKCIJU GAŠENJA POŽARA 

Na prijedlog zapovjednika DVD-a Grada Trilja Gradonačelnik Grada Trilja izdaje zapovijed 

za uključivanje poduzeća i tvrtki u akciju gašenja požara. 

 

PREGLED NADLEŽNIH OSOBA I PODUZEĆA U SLUČAJU AKCIJE GAŠENJA 

POŽARA 

 

Red 

broj 

Naziv poduzeća 

i ovlaštene osobe 

Telefonski  

broj 

MTS i drugo Namjena 

1.  “Cetina”-Sinj 

Ivica Perković 

821-528 

822-333 

teški kamioni-3 

bager/utovarivač-2 

upotreba teške 

mehanizacije 

2.. “Čistoća CK”Sinj 

Kristina Šandrić 

668-140 kamion 

bager/rovokopač-1 

upotreba teške 

mehanizacije  

3. „Vodovod CK“,Sinj 

Josip Mioč  

668-154 auto-cisterna-1 

bager/rovokopač-1 

upotreba teške 

mehanizacije 

4. HEP “Elektrodalmacija”Sinj 

Dražen Šabić 

821-064 vozilo s ekipom za 

iskapčanje 

poslovi prijenosa 

električne energije 

 

4.2.1. KOMUNALNE  TVRTKE - VODOVOD  

U slučaju potrebe za osiguranjem povećanih količina vode u akciju gašenja se uključuje 

nadležni vodovod putem dežurne ekipe. 

 

Grad Sinj       «VODOVOD I 

ODVODNJA CK»                 Josip 

Mioč  

668-154 821-345 098-189 8230 

  



UTORAK, 17. LIPNJA                                             SLUŽBENI GLASNIK                                                         BROJ  4 

                                                                                            GRADA TRILJA 

 

  

19 
 

4.2.2.  TVRTKE  KOJE  GOSPODARE I UPRAVLJAJU ODLAGALIŠTIMA OTPADA 

 

Na području Grada Sinja postoji odlagalište otpada koje nema odgovarajuću dozvolu. 

Mojanka „Čistoća CK”,  

Kristina Šandrić 

668-140 821-078 098-412321 

 

4.2.3. ODGOVORNE OSOBE ZA OPSKRBU  HRANOM I PIĆEM U AKCIJU GAŠENJA 

POŽARA  

Opskrba gasitelja hranom i pićem osigurava se na zahtjev zapovjednika vatrogasnih postrojbi 

s operativnog područja za vrijeme velikih vatrogasnih intervencija čije trajanje je dulje od 8 

sati, ili kraće, po prosudbi zapovjednika, zbog naročitih okolnosti pri obavljanju vatrogasnih 

intervencija. 

Opskrbu osigurava jedinica lokalne samouprave, na čijem se prostoru odvija intervencija, 

sama ili preko poduzeća ili službe na svom području. 

Za pravovremenu opskrbu hranom i pićem odgovoran je gradonačelnik ovisno o mjestu 

nastanka događaja. 

Preuzimanje i dopremu hrane i pića obavljat će vatrogasne postrojbe na način kako to odredi 

zapovjednik intervencije u dogovoru s odgovornom osobom grada/općine na čijem području 

se nalazi opožareno područje. 

Funkcija Ime i Prezime Telefon Fax. Mobitel 

 

GRADONAČELNIK 

 

Ivan Bugarin  

 

021 831-135 

 

021 831-198 

 

099 300 0133 

 

5.        SLUČAJEVI KADA SE O NASTALOM POŽARU OBAVJEŠĆUJU GRADSKI I 

OPĆINSKI ČELNICI 

Obavješćivanje i upoznavanje gradskih i općinskih čelnika obavit će se u slučajevima kada 

nastane požar većih razmjera na objektu (stambeni, industrijski i drugi) ili kada požar 

otvorenog prostora (šumski požar) poprimi veće razmjere. 

Obavješćivanje i upoznavanje sa situacijom obavit će zapovjednik vatrogasne postrojbe, ili 

nadležni zapovjednik koji vodi vatrogasnu intervenciju.  

Obavješćivanje i upoznavanje gradskih i općinskih čelnika obavlja se sljedećim redom za 

nastali požar na području Grada Trilja: 

FUNKCIJA IME I PREZIME TELEFON 

Gradonačelnik Ivan Bugarin 099 300 0133 



UTORAK, 17. LIPNJA                                             SLUŽBENI GLASNIK                                                         BROJ  4 

                                                                                            GRADA TRILJA 

 

  

20 
 

Predsjednik Gradskog vijeća Miljenko Marić 098 942 2157  

Pročelnica Upravnog odjela za 

financije, gospodarstvo i EU fondove 

 

Blaženka Dukić 

 

099 493 7807 

Pročelnica odjela za prostorno 

uređenje, imovinskopravne poslove, 

komunalni sustav i zaštitu okoliša 

 

Monika Domazet 

 

099 499 7757 

 

6.  FINANCIRANJE 

Financiranje mjera civilne zaštite i zaštite od požara na području Grada Trilja po ovom Planu 

osigurava se iz proračuna Grada Trilja za 2025. godinu: 

 za redovnu djelatnost DVD-a Trilj u iznosu od 133.00,00 EUR; 

o za redovnu djelatnost do 105.000,00 EUR  

o za Operativni plan zaštite od požara u periodu od 1. lipnja do 30. rujna 2025. 

godine  do iznosa od 28.000,00 EUR  

 za aktivnosti Civilne zaštite u 2025. godini u iznosu od 19.900,00 EUR: 

U slučaju intervencija koje zahtijevaju veći broj izvršitelja Grad Trilj preko Stožera CZ Trilja 

osigurava logistiku za iste, iz posebnih/pričuvnih sredstava proračuna Grada. 

Razliku koja eventualno nedostaje na poziciji operativnog plana zaštite od požara, a odnosi se 

na ukupne troškove povećanog broja sezonski zaposlenih vatrogasaca prema novim pravilima 

za refundaciju sredstava na teret državnog proračuna, ostalih nepredviđenih troškova, 

osigurava se po potrebi rebalansom proračuna Grada Trilja u tijeku 2025. godine. 

Ovaj Plan objaviti će se u  “Službenom Glasniku Grada Trilja“. 

 

GRADONAČELNIK 

Ivan Bugarin, dipl. ing.el. v.r. 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD TRILJ 

GRADONAČELNIK 

Klasa: 245-01/25-01/0001 

Urbroj: 2181-12-03/1-1889-25-4 

Trilj, 22. travnja 2025. godine  

 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj ( regionalnoj) samoupravi (N.N. br. 

33/01,  60/01- vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 

19/13, 137/15, 113/17, 98/19 i 144/20), članka 47. Statuta Grada Trilja („Službeni glasnik 

Grada Sinja, br. 03/09,  01/13, 02/18 i 01/21, 05/23 i 09/23), a u svezi s člankom 4. Zakona o 



UTORAK, 17. LIPNJA                                             SLUŽBENI GLASNIK                                                         BROJ  4 

                                                                                            GRADA TRILJA 

 

  

21 
 

zaštiti od požara (N.N. 92/10 i 114/22) i Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera 

zaštite od požara od interesa za RH u 2025. godini, a nakon razmatranja na sjednici Stožera 

civilne zaštite Grada Trilja održanoj 16. travnja 2025. godine, gradonačelnik Grada Trilja 

dana 22. travnja 2025. donosi  

ZAKLJUČAK 

o prihvaćanju i financiranju prijedloga pojačanih mjera zaštite od požara u ljetnom 

razdoblju 2025. godine 

 

I. 

Prihvaća se prijedlog pojačanih mjera zaštite od požara u ljetnom razdoblju 2025. godine. 

 

II. 

Dio sredstava potrebnih za provedbu pojačanih mjera zaštite od požara u ljetnom razdoblju 

osigurat će se po dinamici koja će se dogovoriti s Dobrovoljnim vatrogasnim društvom Trilj 

sukladno mogućnostima, aktualnoj situaciji i potrebama dobrovoljnog vatrogasnog društva do 

iznosa od 28.000,00 EUR. 

Iz sredstava navedenih u stavku 1.  ove točke financirat će se rad sezonskih vatrogasaca. 

 

III. 

Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Trilja". 

 

       Gradonačelnik 

 Ivan Bugarin, dipl. ing. el. v.r.    

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO – DALMATINSKA ŽUPANIJA  

GRAD TRILJ 

GRADONAČELNIK 

 

Klasa: 245-01/25-01/0001 

Urbroj: 2181-12-03/1-1889-25-5 

Trilj, 22. travnja 2025.  

  

 

Na temelju Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za 

Republiku Hrvatsku u 2025. godini i na temelju čl. 47. Statuta Grada Trilja („Službeni glasnik 

Grada Trilja“ br. 03/09, 01/13, 02/18, 01/21, 05/23 i 09/23), a nakon razmatranja Plana na 

sjednici Stožera civilne zaštite održanoj 16. travnja 2025. godine, gradonačelnik Grada Trilja 

22. travnja 2025. donio je: 

 

Plan operativne provedbe Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od 

požara od interesa za Republiku Hrvatsku u 2025. godini, na području Grada Trilja 



UTORAK, 17. LIPNJA                                             SLUŽBENI GLASNIK                                                         BROJ  4 

                                                                                            GRADA TRILJA 

 

  

22 
 

 

I. Provedba pojačanih mjera zaštite od požara 

 

          Pojačane mjere zaštite od požara počinju se primjenjivati od 1. lipnja 2025. 

g. nezavisno od hidrometeoroloških uvjeta a traju do 30. rujna 2025. g. po potrebi i 

duže što se tiče vatrogasnog sustava o čemu ćete biti pravovremeno izvještavani. 

To podrazumijeva ustrojavanje i početak rada motrilačkih postaja, auto ophodnji i 

pojačanog dežurstva vatrogasaca u narednom periodu. Po informacijama 

motrilačka postaja koja će biti na našem području je i dalje Gardun te će motrenje 

vršiti djelatnici HŠ. Također važno je napomenuti da je šumarija Sinj formirala 

interventni vod ( 5 osoba + 1 vozilo ) iznimno za čuvanje požarišta. Auto 

ophodnju će obavljati sezonski vatrogasci DVD Trilj po hodogramu hrvatskih 

šuma. Potrebnu logistiku u slučaju velikih požara otvorenog prostora osiguravati 

će grad Trilj kao i potrebnu aktivaciju formiranog stožera Civilne zaštite koji će 

koordinirati svim aktivnostima u svrhu gašenja. Vatrogasci DVD Trilj su ispitali, 

pregledali opremu i sredstva za gašenje šumskih požara te je doveli u ispravno 

stanje. U slučaju težeg ranjavanja osoba angažiranih na gašenju požara grad Trilj 

će osigurati i pružiti pravnu zaštitu prema operativnim snagama CZ Trilj iz sustava 

vatrogastva prema Zakonu o vatrogastvu. Za gašenje velikih požara zaštitu će 

osiguravati ekipa ambulante Trilj kao i HMP T1 tim. Naime, zabrana loženja vatre 

na otvorenom prostoru u periodu je od 01. 05. 2025. do 30. 09. 2025. godine te 

vatrogasci ne mogu izdati prijavu spaljivanja korova raslinja kao i osiguravati 

mjesto loženja što je izrazito zabranjeno. 

 

II. Ustrojstvene mjere sukladno operativnoj primjeni aktivnosti u provedbi posebnih 

mjera zaštite od požara od interesa za RH vezane za vatrogasce dobrovoljnog 

vatrogasnog društva Trilj   

Na području grada Trilja djeluje dobrovoljno vatrogasno društvo Trilj s ovom opremom i 

sredstvima: 

- 1 navalno vozilo MAN s 1800 litara vode s pumpom srednjeg i visokog tlaka 

koje posjeduje potrebnu vatrogasnu armaturu i opremu. 

- 2 mala šumska vozila ( Nissan Navara i Tam 80 ) s visokotlačnim pumpama 

Vanguard s ukupnim kapacitetom vode od 1000 litara 

- 1 zapovjedno vozilo Mercedes GD 3000 

- 1 autocisterna MAN 422, s kapacitetom vode od 12 000 litara i motornom 

prijenosnom pumpom Honda 

- 1 kombi vozilo Opel Vivaro za prijevoz vatrogasaca i opreme 

- 1 vozilo autoljestva dužine ljestvenika 32 m ( ne atestirana- potreba na 

intervenciji u krajnjoj nuždi prema nalogu zapovjednika DVD Trilj ) 

- sva vozila imaju ugrađenu stabilnu radio vezu te zapovjedno i navalno vozilo 

ima ugrađenu stabilnu GPS digitalnu vezu Tetra 

- sva vatrogasna vozila mogu se pratiti kroz sustav HVZ-a praćenje vozila 



UTORAK, 17. LIPNJA                                             SLUŽBENI GLASNIK                                                         BROJ  4 

                                                                                            GRADA TRILJA 

 

  

23 
 

- svu opremu koja zadovoljava propisane minimalne tehničke uvjete 

opremljenosti jednog vatrogasnog društva 

 

Izvršene su vatrogasne vježbe i ispitane tehničke mogućnosti kao i ispravnost 

vozila i opreme po redoslijedu: 

-uvježbanost vatrogasaca na zadovoljavajućoj razini 

-oprema kompletirana i u ispravnom stanju 

-nedostatak novijeg hidrauličnog alata za tehničke intervencije kao i samog 

vatrogasnog pjenila za gašenje požara klase B 

 

III. Ljudski i materijalno tehnički podaci DVD Trilj 

 

U dobrovoljnom vatrogasnom društvu Trilj utvrđeni su uvjeti, zaduženje i način 

korištenja vatrogasne opreme. DVD Trilj kroz sustav VatroNet bilježi 40 

operativnih vatrogasca s položenim vatrogasnim ispitom za zvanje dobrovoljni 

vatrogasac te isti imaju potrebnu dokumentaciju od ovlaštene medicine rada za 

psihološku i fizičku sposobnost obavljanja vatrogasnih zadaća. Kompletnom 

zaštitnom opremom za gašenje na svim vatrogasnim intervencijama zaduženo je 

20 vatrogasaca kroz osobne kartone opreme. U društvo su uposlena 3 

profesionalna vatrogasca cijelu godinu. Plan je uposliti do 12 sezonskih vatrogasca 

sukladno financijskim mogućnostima. 

Društvo broji 10 profesionalnih vatrogasca u zvanju dočasnik, časnik kao i viši 

vatrogasni časnik I klase. Također nekolicina profesionalnih vatrogasaca posjeduje 

stručni ispit za vatrogasce s posebnim ovlastima i odgovornostima te zapovjednik 

osposobljavanje za navođenje protupožarnih zrakoplova.  

 

IV. Ostali resursi za pomoć pri gašenju velikih požara otvorenog prostora 

 

Iz programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za 

Republiku Hrvatsku u 2025. godini tijekom vatrogasne sezone osiguran je najveći 

broj mogućih ispravnih zrakoplova i helikoptera kao i osposobljenih posada s 

odgovarajućim letačko tehničkim osobljem. 

 

Canadair Cl-415 5 zrakoplova 

Air tractor AT/802/A/F, Fire Boss 6 zrakoplova 

Helikopter MTV-1 Mi-8 2 helikoptera ( upitno radi blackhawk ) 

Vatrogasci iz drugih postrojbi i DVD-ova 80 vatrogasca 

DIP Divulje ( Državne interventne 
postrojbe) 

20 vatrogasaca 

HV-NOS, PP NOS  200 vojnika, Split, Knin, Sinj, Benkovac  
  

Ispomoć unutar operativnog požarnog područja Sinj 

 

JVP SINJ 2 vozila 5 vatrogasaca 



UTORAK, 17. LIPNJA                                             SLUŽBENI GLASNIK                                                         BROJ  4 

                                                                                            GRADA TRILJA 

 

  

24 
 

DVD SINJ 2 vozila  10 vatrogasaca 

DVD VRLIKA 1 vozila 3 vatrogasaca 

DVD DICMO 1 vozila 3 vatrogasaca 

DVD TRILJ 2 vozila 5 vatrogasaca  

DVD OTOK 1 vozila 2 vatrogasaca 

DVD HRVACE 1 vozila 2 vatrogasaca 

UKUPNO 10 vozila 30 vatrogasaca  
 

 

Prijedlog uputiti na adresu HRVATSKE ŠUME: 

 

- da se postavi ili dostavi lokalnoj samoupravi kao i DVD Trilj karta gdje su napravljeni novi 

protupožarni putovi. 

- da se postojeći putovi očiste i da se sa određenih uklone rampe s lokotima. 

- da se postojeći putovi učine prohodnim tj. da se uklone velika kamenja ili zemlja sa ulaza da 

se vatrogasna vozila nesmetano mogu kretati do požara. 

- da se na određenim putovima zatrpaju kanali koji su iskopani da vatrogasna vozila mogu ne 

smetano prolaziti. 

- da se pristupi čišćenju grana i debla u borovoj šumi na kritičnim lokacijama crnog bora na 

području grada Trilja. 

-da se naprave i iscrtaju karte u bojama šume od male do vrlo velike opasnosti od požara. 

 

Prijedlogu uputiti VODOVODU I ODVODNJI CETINSKOG KRAJA: 

 

- da se na području grada ispita hidrantska mreža od institucija koje su nadležne za njih 

pogotovo centar grada Trilja. 

- da se zatraži i dostave planovi kao i nacrti gdje su hidranti kako nadzemni tako i podzemni. 

 - da se hidranti koji su već ugrađeni a sada neispravni osposobe da budu ispravni. 

 

Prijedlog uputiti HEP-u: 

 

- da se izda nalog o čišćenju šume ispod energetskih vodova i dalekovoda gdje postoji 

opasnost da iskrenjem vodova dođe do požara otvorenog prostora. 

- da se pregledaju svi drveni stupovi koji su nagorjeli te da se zamijene novima jer ima 

stupova koji stoje samo na žicama da ne bi došlo do nesreće na vatrogasnoj intervenciji ili 

bilo kojeg drugog nepoželjnog događaja. 

- da se pregledaju i održavaju stare trafostanice i njihov okoliš jer dolazi do požara u njima 

zbog dotrajalosti dijelova. 

 

 

Izradio: DVD Trilj: 

 

Mladen Klarić, bacc. ing. sec. 

 

GRADONAČELNIK  

 

Ivan Bugarin, dipl.ing.el. v.r.  

 

 



UTORAK, 17. LIPNJA                                             SLUŽBENI GLASNIK                                                         BROJ  4 

                                                                                            GRADA TRILJA 

 

  

25 
 

Na temelju Zaključka o prihvaćanju i financiranju prijedloga pojačanih mjera zaštite od 

požara u ljetnom razdoblju 2025. godine i čl. 47. Statuta Grada Trilja („Službeni glasnik 

Grada Trilja“ 03/09, 01/13, 02/18, 01/21, 05/23 i 09/23) Gradonačelnik Grada Trilja 24. 

travnja 2025. donosi  

ODLUKU  

o sufinanciranju rada sezonskih vatrogasaca 

 

Članak 1.  

Grad Trilj obvezuje se sufinancirati zapošljavanje deset (10) sezonskih vatrogasaca tijekom 

ljetne sezone, odnosno u razdoblju od 01. lipnja do 30. rujna 2025. godine.  

Članak 2. 

Grad Trilj će sufinancirati plaću sezonskih vatrogasaca iz članka 1. ove oduke u iznosu od 

750,00 EUR bruto po vatrogascu te će se sredstava DVD-u Trilj isplaćivati u mjesečnim 

iznosima od 7.500,00 EUR.  

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku Grada 

Trilja.  

                    

                                                                                                                                                                                                                      

                                                                                                        GRADONAČELNIK  

                                                                                                        Ivan Bugarin, dipl.ing.el. v.r. 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD TRILJ 

GRADONAČELNIK  

KLASA: 

URBROJ: 

Trilj, 09. lipnja 2025.  

 

Na temelju članka 43.a Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 

137/15, 123/17, 98/19, 144/20)  i čl. 52. Statuta Grada Trilja („Službeni glasnik Grada Trilja“ 

br. 03/09, 01/13, 02/18, 01/21, 05/23 i 09/23) Gradonačelnik Grada Trilja dana 09. lipnja 

2025. godine donio je  

ODLUKU 

o imenovanju privremenog zamjenika gradonačelnika 

 



UTORAK, 17. LIPNJA                                             SLUŽBENI GLASNIK                                                         BROJ  4 

                                                                                            GRADA TRILJA 

 

  

26 
 

Članak 1.  

Gradonačelnik Grada Trilja, za mandatno razdoblje 2025.-2029. godine iz reda članova 

gradskog vijeće imenuje Tihomira Grubišića za privremenog zamjenika gradonačelnika.  

 

Članak 2. 

Privremeni zamjenik zamjenjuje gradonačelnika za vrijeme trajanja duže odsutnosti ili drugih 

razloga spriječenosti zbog kojih gradonačelnik nije u mogućnosti obavljati svoju dužnost.  

Za vrijeme zamjenjivanja gradonačelnika, privremeni zamjenik ostvaruje prava 

gradonačelnika.  

Članak 3. 

Do nastupanja okolnosti propisanih člankom 2. ove Odluke, gradonačelnik može opunomoćiti 

privremenog zamjenika za obavljanje određenih poslova iz svog djelokruga.  

Pri obavljanju povjerenih poslova, privremeni zamjenik dužan je pridržavati se uputa 

gradonačelnika i za tako povjerene poslove ne prestaje odgovornost gradonačelnika.  

Privremeni zamjenik za obavljanje povjerenih poslova, do nastupanja okolnosti iz članka 2. 

ove Odluke nema pravo na naknadu.  

 

Članak 4. 

Privremeni zamjenik ovlašten je obavljati redovne i nužne poslove za funkcioniranje Grada.  

 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u Službenom glasniku Grada Trilja, a 

stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o imenovanju privremenog zamjenika 

gradonačelnika („Službeni glasnik Grada Trilja“ br. 10/22).  

 

 

                                                                                                             GRADONAČELNIK  

Ivan Bugarin, dipl. ing. el. v.r.  

 

 

 

 

 

 

 



UTORAK, 17. LIPNJA                                             SLUŽBENI GLASNIK                                                         BROJ  4 

                                                                                            GRADA TRILJA 

 

  

27 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izdavač:  Za izdavača: 

GRAD TRILJ 

tel.: +385 21 831 135 

Marko Varvodić, mag. iur.   

Poljičke Republike 15 

fax.: +385 21 831 198 

 

 

21240 Trilj, Republika Hrvatska 

web:  http://www.trilj.hr 

 

 

 e-mail: grad@trilj.hr   

OIB: 91648398574   

IBAN: HR 4223900011846000004   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

    

http://www.trilj.hr/
mailto:grad@trilj.hr

